
                                                                                                             

 
Pytanie: 
 
Bardzo dziękuję za odpowiedź na moje uwagi. Dane statystyczne dotyczące przeprowadzonych 
kontroli w skali kraju i gminy Świdnica są bardzo budujące. Lecz nie chodzi mi o procentowy 
sukces w ilości przeprowadzonych kontroli, lecz o skutki tej akcji. Wiem, że  wśród szamb 
bezodpływowych są też takie, które nie posiadają szczelnego dna i nieczystości przesiąkają od 
wielu lat do gruntu. Mało tego, przez ponad rok nie opróżnia się tych zbiorników. 
Kontrole miały potwierdzić nieruchomości, które nie spełniają wszelkich wymogów,  
wymusić na właścicielach niezbędnych adaptacji, udowodnić na podstawie umowy i rachunków, 
że szambo jest opróżnianie systematycznie. Finalnie miano zobowiązać właścicieli do 
podłączenia się do kanalizacji wiejskiej. Wskazywałem wcześniej adres, którego dotyczą moje 
uwagi. Jeżeli wszystkie posesje skontrolowano w taki sposób jak tą właśnie, to pewnie nie 
stwierdzono żadnych uchybień.  Jeżeli się mylę, to proszę o informację jak długie terminy do 
usunięcia nieprawidłowości  dostali właściciele szamb? Wydaje mi się, że skoro przez ponad pół 
roku od kontroli nic się nie zmieniło, to o jakich sukcesach gminy Pani do mnie pisze? 
Pozdrawiam i oczekuję solidnego potraktowania tego tematu. 
 
                                                                                                                     Andrzej Zachubin 
 
 
Odpowiedź:  
 
Zgodnie z tym, co zostało wskazane we wcześniejszej odpowiedzi, przeprowadzone kontrole miały 
zobrazować skalę problemu i wskazać nieruchomości, którym należy się szczególnie przyjrzeć.  
Dzięki zgromadzonym danym będzie można przystąpić do wnikliwej kontroli tych nieruchomości, 
które nie spełniają wymogów. Należy jednak podkreślić, że do realizacji tego zadania nie 
przekazano gminom żadnych dodatkowych środków i zadania te trzeba będzie realizować                             
w ramach wygospodarowanego czasu kosztem innych zadań.  
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